



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 62/2016

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001						
0001	5.16.17664	CALÇÃO ESPORTIVO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER DRY, GRAMATURA 118 G, COM 100 % EM TRANSFER SUBLIMATICO	120,00	UND	37,46	4.495,20
0002	5.16.17632	AGASALHOS COM 2 SERIGRAFIAS - 1º LINHA CONJUNTO JAQUETA E CALÇA CONFECCIONADO EM TECIDO COM FIOS DE POLIÉSTER MICROFILAMENTADOS, COM CONSTRUÇÃO MAQUINETADA EM FORMATO QUADRICULADO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 160G/ML, FORRO DE TELA 100% POLIÉSTER, ZÍPER 6MM, BOLSOS NA LATERAL IMBUTIDOS, COM ZÍPER E GOLA E COM ONOME DO MUNICIPIO EM SUBLIMAÇÃO	60,00	CONJ	173,20	10.392,00
0003	5.16.17633	ANTENAS PARA REDE VOLEIBOL FIBRA DE VIDRO	6,00	PAR	106,70	640,20
0004	5.16.17634	APITO DE ÁRBITRO FOX 40	24,00	UND	27,58	661,92
0005	5.16.17635	APITO PARA MESÁRIO	10,00	UND	30,83	308,30
0006	5.16.17637	BANDEIRA ELETRÔNICA PARA ARBITRAGEM COM RECEPTOR ELETRÔNICO, E DUAS BANDEIRAS ACOMPANHA CARREGADOR E BOLSA TRANSPARENTE	1,00	PAR	2.260,00	2.260,00
0007	5.16.17636	BANDEIRA PARA CAMPO (4 CANTOS) - C/CANO SISTEMA DE MOLAS	8,00	JGO	350,43	2.803,44
0008	5.16.17638	BANDEIRA QUADRICULADA ARBITRAGEM	14,00	PAR	63,35	886,90
0009	5.16.17658	BARALHO DO TIPO COPAG 139, PRODUZIDO EM CARTÃO ESPECIAL, POSSUI DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO.CAIXA (12UN)	20,00	CX	118,43	2.368,60
0010	5.16.17639	BARREIRAS P/SALTO (AJUSTÁVEL)	10,00	UND	171,60	1.716,00
0011	5.16.17640	BERMUDA BASQUETE DRYFIT PERSONALIZADO TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER DRY, GRAMATURA 118 G, COM 100 % EM TRANSFER SUBLIMATICO	80,00	UND	39,60	3.168,00
0012	5.16.17641	BERMUDA EM TACTEL C/ 01 SERIGRAFIA - C/ BOLSO CONFECCIONADA EM TECIDO STRETCH JET COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER GRAMATURA 165 G/M² TECIDO SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, FIOS ENCRESPADOS COM JATOS DE AR. CONFECCIONADA EM SISTEMA 100% TRANSFER SUBLIMÁTICO, DOIS BOLSOS LATERAIS, ELÁSTICO 5 CM E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE	100,00	UND	34,60	3.460,00
0013	5.16.17642	BOLA DE BASQUETE CATEGORIA FEMININO 6.4, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, NA COR AMARELA COM AZUL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 510 A 565 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 72 A 74 CM, APROVADA PELA FIBA - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASKETBALL.	24,00	UND	239,70	5.752,80
0014	5.16.17643	BOLA DE BASQUETE MASCULINA- 1º LINHA BOLA BASQUETE PRO 7.5 BOLA DE BASQUETE CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, NA COR AMARELA COM LARANJA, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 75 A 78CM, APROVADA PELA FIBA - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASKETBALL.	20,00	UND	268,10	5.362,00
0015	5.16.19505	BOLA DE BORRACHA N 012	30,00	UND	34,35	1.030,50
0016	5.16.19506	BOLA DE BORRACHA N 015	30,00	UND	38,13	1.143,90
0017	5.16.19507	BOLA DE BORRACHA N 018	30,00	UND	43,93	1.317,90
0018	5.16.17646	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Nº 4 COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL) COM PESO ENTRE 360 A 390 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 64 E 66 CM.	60,00	UND	133,20	7.992,00
0019	5.16.19478	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CATEGORIA PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL) COM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 70 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL.	100,00	UND	213,20	21.320,00
0020	5.16.17647	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PARA TREINAMENTO INFANTIL - Nº 3 COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL) COM PESO ENTRE 360 A 390 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 64 E 66 CM.	60,00	UND	95,45	5.727,00
0021	5.16.19482	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA INFANTIL (SUB-13), CONFECCIONADA EM PU, COM 8 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 55 E 59 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL	50,00	UND	134,20	6.710,00
0022	5.16.19480	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA INICIAÇÃO (SUB-9),	100,00	UND	129,95	12.995,00



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 62/2016

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	CONFECCIONADA EM PU, COM 8 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 250 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 53 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL				
0023	5.16.19481 BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA MIRIM (SUB-11), CONFECCIONADA EM	60,00	UND	129,20	7.752,00
	COM 8 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 300 A 350 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 50 E 55 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL				
0024	5.16.19483 BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM PU,	45,00	UND	180,60	8.127,00
	COM 12 GOMOS DE DUPLA CAMADA (PU + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO ENTRE 410 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 61 E 64 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL .				
0025	5.16.19479 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY/SUÍÇO, COSTURADA, CATEGORIA PROFISSIONAL,	100,00	UND	181,10	18.110,00
	CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL) COM PESO ENTRE 425 A 445 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 69 CM, OFICIAL DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL				
0026	5.16.19484 BOLA DE HANDBOL OFICIAL FEMININO H2L	20,00	UND	100,35	2.007,00
0027	5.16.19485 BOLA DE MEDICINE BALL 1 KG PVC EMBORRACHADO	1,00	UND	126,20	126,20
0028	5.16.19486 BOLA DE TÊNIS TUBO C/3 BOLAS	6,00	UND	36,35	218,10
0029	5.16.17652 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA,	10,00	UND	238,45	2.384,50
	CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 12 GOMOS DE DUPLA CAMADA (MICROFIBRA + COMPOSTO MICROCELULAR), TERMOSSOLDADOS ATRAVÉS DE COLAGEM LATERAL, NA COR BRANCA COM AZUL E VERDE, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67CM.				
0030	5.16.17653 BOLA DE VOLEIBOL 7.0 – MATRIZADA OFICIAL,	80,00	UND	277,20	22.176,00
	CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 16 GOMOS, NA COR BRANCA COM AZUL E VERDE, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67CM.				
0031	5.16.17654 BOLA PARA TÊNIS DE MESA - 6 UNIDADES	50,00	UND	22,70	1.135,00
0032	5.16.17655 BOLSA DE MASSAGEM COM REVESTIMENTO TÉRMICO	5,00	UND	148,68	743,40
	, POSSUI ESPAÇO INTERNO AMPLO PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DOS PRODUTOS CONTENDO 2 COMPARTIMENTOS INTERNO E 2 BOLSOS EXTERNOS PARA MAIOR PRATICIDADE. ACOMPANHA A BOLSA DE MASSAGEM: 2 SQUEEZES COM CAPACIDADE DE 500ML CADA; 2 BISNAGAS PARA FLUIDOS COM CAPACIDADE DE 250MLCADA E 1 ISOPOR.				
0033	5.16.17656 BOMBA DE ENCHER BOLA	20,00	UND	33,08	661,60
	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO. FUNÇÃO DE ENCHIMENTOS NOS DOIS SENTIDOS.				
0034	5.16.17657 BRAÇADEIRA DE CAPITÃO CONFECCIONADA COM ELÁSTICO.	12,00	UND	17,18	206,16
0035	5.16.17662 CAIXA TÉRMICA 48 - COLEMAN	5,00	UND	403,27	2.016,35
0036	5.16.17660 CAIXA TÉRMICA PIC-NIC 10 A 20 LTS	5,00	UND	197,27	986,35
0037	5.16.17661 CAIXA TÉRMICA PIC-NIC 4 LTS	2,00	UND	101,60	203,20
0038	5.16.17659 CAIXA TÉRMICA XTREME 100QT C/RODAS 94,6 L - COLEMAN	4,00	UND	834,63	3.338,52
0039	5.16.17663 CALÇA DE GOLEIRO ACOLCHOADA NAS LATERAIS E JOELHOS.	20,00	UND	120,43	2.408,60
0040	5.16.17665 CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLAS	5,00	UND	129,95	649,75
0041	5.16.17666 CAMA ELÁSTICA JUMP	10,00	UND	341,60	3.416,00
0042	5.16.17668 CAMISA GOLA PÓLO COM 03 SERIGRAFIAS	80,00	UND	49,20	3.936,00
	TECIDO PIQUET (53% ALGODÃO E 47% POLIÉSTER) COM 03 SERIGRAFIAS, UMA NAS MANGAS, UMA NAS COSTAS E UMA NA FRENTE.				
0043	5.16.17669 CAMISA REGATA BASQUETE DRY - IMPRESSÃO DIGITAL	40,00	UND	46,46	1.858,40
	CONFECCIONADA EM TECIDO ELASTIC, COMPOSIÇÃO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, GRAMATURA 155 G/M², TOTALMENTE ESTAMPADA EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. O BRASÃO DEVERÁ SER COM APLIQUE E BORDADO E MANGA COM NOME DO MUNICÍPIO.				
0044	5.16.17667 CAMISA TECIDO DRY - IMPRESSÃO DIGITAL EM TRANSFER	160,00	UND	48,21	7.713,60
	EM TECIDO ELASTIC, COMPOSIÇÃO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, GRAMATURA 155 G/M², TOTALMENTE ESTAMPADA EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. O BRASÃO DEVERÁ SER COM APLIQUE E BORDADO E GOLA COM O NOME DO MUNICÍPIO.				



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 62/2016

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0045	5.16.17670 CANELEIRA OFICIAL KARATE COM PROTEÇÃO DE PÉ	10,00	UND	170,10	1.701,00
0046	5.16.17674 CANELEIRA PARA FUTEBOL	50,00	UND	28,43	1.421,50
0047	5.16.17675 CAPACETE DE PROTEÇÃO KARATE TAMANHO G	10,00	UND	153,05	1.530,50
0048	5.16.17676 CAPACETE DE PROTEÇÃO KARATE TAMANHO M	10,00	UND	150,65	1.506,50
0049	5.16.17677 CARRINHO P/TRANSPORTAR BOLA	10,00	UND	388,60	3.886,00
0050	5.16.17678 CHUTERIA PARA FUTEBOL	80,00	PAR	220,95	17.676,00
	DE CAMPO COM CARACTERÍSTICAS A SEGUIR, SOLADO COM TECNOLOGIA QUE COMBINA NYLON E TPU- SISTEMA ARACNUN QUE GARANTE MAIOR PRECISÃO, SISTEMA DE TERMOSSOLDAGEM TERMOTEC.				
0051	5.16.17679 CINTO DE TRAÇÃO DUPLA	20,00	UND	173,70	3.474,00
0052	5.16.19476 COLCHONETE 1M COMPRIMENTO/40 CM LARGURA 4 CM ESPESURA	70,00	UND	45,08	3.155,60
0053	5.16.17681 COLETE TREINAMENTO NUMERADOS	180,00	UND	20,85	3.753,00
	MATERIAL 100% POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM TRANSFER SUBLIMATICO.				
0054	5.16.17682 CONE BORRACA 20 CM	100,00	UND	11,31	1.131,00
0055	5.16.17683 CONE BORRACHA 50 CM	100,00	UND	23,56	2.356,00
0056	5.16.19487 CORDA DE PULAR INDIVIDUAL DE NYLON 2,75 M	30,00	UND	22,55	676,50
0057	5.16.17684 CRONÔMETRO DIGITAL COM 10 MEMÓRIAS	10,00	UND	83,68	836,80
0058	5.16.19488 DOMINÓ DE PLÁSTICO COLORIDO JOGO C/28 PEÇAS	20,00	UND	40,47	809,40
0059	5.16.17685 ESTACA P/TREINAMENTO DE FUTEBOL.	20,00	UND	132,93	2.658,60
0060	5.16.17686 FITA DE MARCAÇÃO PARA VOLEI DE PRAIA	5,00	UND	112,06	560,30
0061	5.16.17687 GARRAFA DO TIPO SQUEZZE	50,00	UND	119,71	5.985,50
	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 500ML CADA, COM GRADE CONTENDO 6 UNIDADES				
0062	5.16.17688 GARRAFA TÉRMICA 12LTS	8,00	UND	192,13	1.537,04
0063	5.16.19489 JOGOS DE CARTA UNO TRADICIONAL	2,00	UND	22,93	45,86
0064	5.16.17689 KIMONO INFANTIL	10,00	UND	128,65	1.286,50
	PARA KARATÊ, TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE 9 A 10 ANOS ALTURA 1,36 A 1,45				
0065	5.16.17690 KIMONO INFANTO-JUVENIL	10,00	UND	130,41	1.304,10
	PARA KARATÊ, TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE 11 A 12 ANOS ALTURA 1,46 A 1,55				
0066	5.16.17691 KIMONO TAMANHO A1	10,00	UND	206,35	2.063,50
	PARA KARATÊ, TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE ADULTO 1 ALTURA 1,50 A 1,57				
0067	5.16.17692 KIMONO TAMANHO A2	10,00	UND	206,60	2.066,00
	TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE ADULTO 2 ALTURA 1,58 A 1,65				
0068	5.16.17693 KIMONO TAMANHO A3	10,00	UND	209,60	2.096,00
	TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE ADULTO 3 ALTURA 1,66 A 1,73				
0069	5.16.17694 KIMONO TAMANHO A4	10,00	UND	209,60	2.096,00
	PARA KARATÊ, TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE ADULTO 4 .				
0070	5.16.17695 KIMONO TAMANHO A5	10,00	UND	211,95	2.119,50
	PARA KARATÊ, TOTALMENTE BRANCO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO, GOLA COM COSTURA ALINHADA E ENCHIMENTO ESPECIAL, ACABAMENTO ESPECIAL NAS MANGAS DA BLUSA E BARRAS DA CALÇA, TECIDO EM SARJA 100% ALGODÃO OU, NO MÁXIMO, COM 20% DE POLIÉSTER. IDADE ADULTO 5.				
0071	5.16.17696 KIT DE ARGOLAS (BAMBOLÊS)	20,00	UND	87,75	1.755,00
0072	5.16.17697 LONA ENCERADO PARA FUTEBOL SUÍÇO 5 X 4	4,00	UND	1.413,33	5.653,32



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:4

Processo 62/2016

Nº Item		Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0073	5.16.17698	LONA ENCERRADO PARA FUTEBOL CAMPO 7 X 8	4,00	UND	2.493,33	9.973,32
0074	5.16.19477	LUVA DE GOLEIRO CONFECCIONADA COM 100 % LÁTEX:DORSO LÁTEX NATURAL E PALMA LÁTEX MISTO, MUNHEQUEIRA COM ELÁSTICO DE 9CM DE LARGURA, FECHO C/CINTA DE LÁTEX.	20,00	PAR	125,95	2.519,00
0075	5.16.17700	LUVA EM SILICONE AZUL - KARATE	10,00	PAR	115,33	1.153,30
0076	5.16.17701	LUVA EM SILICONE VERMELHA - KARATE	10,00	PAR	115,33	1.153,30
0077	5.16.17702	MACA PORTÁTIL	2,00	UND	1.039,63	2.079,26
0078	5.16.17704	MEDALHA PERSONALIZADA/MODALIDADE - 100 MM FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, E CENTRO LISO COM 60 MM DE DIÂMETRO. COM UM RAMO LATERAL E DETALHES TEXTURIZADOS. METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	1.200,00	UND	11,80	14.160,00
0079	5.16.17703	MEDALHA PERSONALIZADA/MODALIDADE - 80 MM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, GRAVADA COM OS DIZERES "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO E COM GRAVURA DE ÁGUA E UM RAMO EM ALTO RELEVO NA PARTE INFERIOR. ESPESSURA DE 3 MM. METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA	1.200,00	UND	11,44	13.728,00
0080	5.16.17705	MEIÃO PROFISSIONAL CONFECCIONADO COM 52% POLIAMIDA, 31% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 6% ELASTODIENO,	160,00	PAR	17,96	2.873,60
0081	5.16.17706	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA 15 MM MDF	6,00	UND	754,23	4.525,38
0082	5.16.19491	PASTA C/PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA FUTEBOL	5,00	UND	95,80	479,00
0083	5.16.19490	PASTA C/PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA BASQUETE	5,00	UND	95,80	479,00
0084	5.16.19492	PASTA C/PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA VOLEIBOL	7,00	UND	95,80	670,60
0085	5.16.19508	PETECAS COLORIDAS DE TECIDO, COURO E PENAS SINTÉTICAS, 30 CM	30,00	UND	26,66	799,80
0086	5.16.17710	PLACAR SUBSTITUIÇÃO DUPLO - DUPLA FACE	6,00	UND	552,20	3.313,20
0087	5.16.17711	POSTE PARA VOLEIBOL OFICIAL COM CATRACA E CANOPLA, TUBO 03 POLEGADAS E PAREDE 1,5 MM	4,00	PAR	863,33	3.453,32
0088	5.16.17712	PRATO DEMARCATÓRIO PARA FUTEBOL	130,00	UND	7,46	969,80
0089	5.16.17713	PROTETOR PARA POSTE DE VOLEI	6,00	UND	442,93	2.657,58
0090	5.16.17714	RAQUETE P/TÊNIS DE MESA	40,00	UND	64,93	2.597,20
0091	5.16.17715	REDE DE BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (SEDA) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE FIO 6,0 MM, COM MEDIDA OFICIAL, MALHA DE 7 X 7 CM	8,00	PAR	50,70	405,60
0092	5.16.17716	REDE DE FUTEBOL SUIÇO FIO DE SEDA 4 MM	10,00	PAR	466,68	4.666,80
0093	5.16.19493	REDE DE FUTSAL PADRÃO EUROPEU NYLON 100 % 4MM MALHA 12	16,00	UND	412,84	6.605,44
0094	5.16.17718	REDE DE PRESSÃO P/ MESA DE TÊNIS	14,00	UND	64,55	903,70
0095	5.16.17719	REDE DE PROTEÇÃO - FIO SEDA 4 MM DE 7 M X 43 M	2,00	UND	1.750,98	3.501,96
0096	5.16.17720	REDE DE PROTEÇÃO - FIO SEDA 4 MM DE 8 M X 23 M	2,00	UND	1.096,75	2.193,50
0097	5.16.17721	REDE FUTEBOL DE CAMPO EUROPEU - LINHA ECOLOGY FIO GROSSO	6,00	PAR	1.178,70	7.072,20
0098	5.16.17722	REDE PARA QUADRA DE VOLEIBOL - FIO DE SEDA - 4 FAIXAS	10,00	UND	196,36	1.963,60
0099	5.16.17723	REDE PARA TRANSPORTES DE BOLAS (SACO) FIO SEDA	12,00	UND	32,85	394,20
0100	5.16.17724	REDE PARA VÔLEI DE AREIA FIO DE SEDA	3,00	UND	183,86	551,58
0101	5.16.17725	RELÓGIO PARA XADREZ	30,00	UND	218,30	6.549,00
0102	5.16.17726	SACOLA PARA FARDAMENTO	16,00	UND	63,45	1.015,20
0103	5.16.19494	TABULEIRO DE LUDO	3,00	UND	40,60	121,80
0104	5.16.19495	TABULEIRO DE TRILHA/DAMAS ESTOJO DE MADEIRA 40X40X6 CM	8,00	UND	43,93	351,44
0105	5.16.17727	TABULEIRO XADREZ COM PEÇAS	50,00	UND	47,13	2.356,50
0106	5.16.19496	TAPETE/TATAME PEDAGÓGICO EM EVA 1X1X0,01M	30,00	UND	67,60	2.028,00
0107	5.16.17728	TÊNIS PARA FUTSAL - 1ª LINHA COM AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: CABEDAL CONFECCIONADO EM PU COM TECNOLOGIA MAX SHIELD DE PROTEÇÃO DE CALCANHAR . APLICAÇÃO DE RASPA DE COURO, LINGÜETA COM CAMADA DE EVA E PERFUROS PARA MAIOR VENTILAÇÃO. SOLADO DE BORRACHA E ENTRESSOLA DE EVA EXPANDIDO.	50,00	PAR	150,95	7.547,50
0108	5.16.19503	TROFÉU COM 35 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,6 CM DE LARGL EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE	30,00	UND	115,10	3.453,00



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:5

Processo 62/2016

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0109	5.16.19502 METALIZADO NA COR DOURADA E UM CONE COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADA COM UMA BOLA NA COR DOURADA FOSCA COM UM ANEL METALIZADO NA COR DOURADA, COM LARGURA SUPERIOR DE 6,5 CM. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	30,00	UND	167,85	5.035,50
0110	5.16.19497 TROFÉU COM 45 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM 22 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, COM ACABAMENTO METALIZADO NA COR DOURADA NA TAMPA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	10,00	UND	138,23	1.382,30
0111	5.16.19499 TROFÉU COM 56 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS METALIZADOS NA COR DOURADA, CONE COM FRISOS METALIZADOS NA COR PRATA, TAÇA COMPOSTA DE CESTA METALIZADA NA COR DOURADA E COPA METALIZADA NA COR PRATA, TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	15,00	UND	176,23	2.643,45
0112	5.16.19504 TROFÉU COM 67 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, UMA COLUNA EM CANO NA COR PRATA FOSCO COM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA METALIZADA NA COR DOURADA E COPA NA COR PRATA FOSCO COM TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	15,00	UND	238,85	3.582,75
0113	5.16.19501 TROFÉU COM 92 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, ESTATUETA FIXA DE DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS COMPOSTAS POR COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM CONE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA COM 29,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.	40,00	UND	143,10	5.724,00
0114	5.16.19498 TROFÉU COM ALTURA DE 40 CM, BASE QUADRADA COM 10,8 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR VERMELHA FOSCO. CONE METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA NA COR VERMELHA FOSCO COM 23 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA E ALÇAS DA TAÇA METALIZADAS NA COR DOURADA. ALÇAS EM FORMA DE DEUSA DA VITÓRIA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	10,00	UND	112,60	1.126,00
0115	5.16.19500 TROFÉU COM ALTURA DE 51 CM, BASE QUADRADA COM 7,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONES COM FRISOS METALIZADOS NA COR DOURADA, INTERCALADOS POR CONE EM FORMA DE PIRÂMIDE INVERTIDA METALIZADO NA COR VERMELHA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	30,00	UND	174,35	5.230,50
0116	5.16.19500 TROFÉU COM ALTURA DE 56 CM, BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. DOIS CONES METALIZADOS NA COR DOURADA INTERCALADOS POR COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR PRATA. BOLA METALIZADA NA COR PRATA COM ANEL METALIZADO NA COR DOURADA, COM LARGURA DE 11 CM. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	8,00	UND	510,95	4.087,60
0117	5.16.17746 TROFÉU EM ACRÍLICO 10 MM C/ BASE QUADRADA DE 40CM - ALT. 90 CM - LARG. 15 CM - 5 MM	8,00	UND	474,98	3.799,84
0118	5.16.17731 TROFÉU LINHA METAL - 124 CM DE ALT. BASE DOURADA PLÁSTICA DE 26,5 CM X 45,0 CM COM C/ TUBO PLÁSTICO PRETO FOSCO E COPO PRETO FOSCO E ESTATUETA DE JOGADOR C/ 30 CM DE ALT.	8,00	UND	521,48	4.171,84
0119	5.16.17730 TROFÉU LINHA METAL - 129 CM DE ALT. BASE DOURADA PLÁSTICA DE 26,5 CM X 45,0 CM C/ TUBO PLÁSTICO PRETO FOSCO COPO PRETO FOSCO E ESTATUETA DE JOGADOR C/ 30 CM DE ALT.	8,00	UND	647,48	5.179,84
0120	5.16.17729 TROFÉU LINHA METAL - 134 CM E ALT. BASE DOURADA PLÁSTICA 26,5 CM X 45,0 CM C/ TUBO PLÁSTICO PRETO FOSCO E COPO PRETO FOSCO E ESTATUETA DE JOGADOR COM 30 CM DE ALT.	10,00	UND	198,48	1.984,80
0121	5.16.17734 TROFÉU LINHA METAL - 67 CM ALT. BASE PRETA PLÁSTICA DE 12, 1 CM X 21,0 CM, C/ TUBO DOURADO E COPO PRATEADO E ESTATUETA DE JOGADOR COM 30 CM DE ALTURA.	20,00	UND	240,98	4.819,60
	ALT. BASE PRETA PLÁSTICA DE 12, 1 CM X 21,0 CM, C/ TUBO DOURADO E				



Município de Cafelândia

Pregão 45/2016 - Anexo 01

Equiplano

Página:6

Processo 62/2016

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	COPO PRATEADO E ESTATUETA DE JOGADOR COM 30 CM DE ALTURA.				
0122	5.16.17733 TROFÉU LINHA METAL - 77 CM	20,00	UND	252,48	5.049,60
	ALT. BASE PRETA PLÁSTICA DE 13,2 CM X 21,0 CM, C/ TUBO DOURADO E COPO PRATEADO E ESTATUETA DE JOGADOR C/ 30 CM DE ALT.				
0123	5.16.17732 TROFÉU LINHA METAL - 90 CM	20,00	UND	274,98	5.499,60
	DE ALT. BASE PRETA PLÁSTICA DE 1,46 CM X 2,10 CM C/ TUBO DOURADO E COPO PRATEADO E ESTATUETA DE JOGADOR C/ 30 CM DE ALT.				
0124	5.16.17745 TROFÉUS DE ACRÍLICO DE 5MM COM 35CM DE ALTURA E 15CM	32,00	UND	110,23	3.527,36
	DE LARGURA SOBREPOSTO EM BASE DE ACRÍLICO DE 10MM, COM RECORTE E IMPRESSÃO A LAZER.				
0125	5.16.17744 TROFÉUS DE ACRÍLICO DE 5MM COM 45CM DE ALTURA E 15CM DE LARGURA	32,00	UND	125,48	4.015,36
	SOBREPOSTO EM BASE DE ACRÍLICO DE 10MM, COM RECORTE E IMPRESSÃO A LAZER.				
0126	5.16.17743 TROFÉUS DE ACRÍLICO DE 5MM COM 55CM DE ALTURA E 15CM DE LARGURA	32,00	UND	142,73	4.567,36
	SOBREPOSTO EM BASE DE ACRÍLICO DE 10MM, COM RECORTE E IMPRESSÃO A LAZER.				

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 458.519,39

PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO : 458.519,39